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NO ADJUSTMENTS LATER 

GYSGAÇA DÜZGÜNLER ýok 

 

Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime 

edildi. Dili düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy 

haýyş edýäris 

  

Tokaýçy ýaňy ýykylan ullakan, beýik agajyň düýbüniň 

ýanynda durup, işine gynanç bilen göz aýlady. Ol 

agyr çotga bilen gizlenen ýeriň tebigatyny öwrenmek üçin 

hiç hili synanyşyk etmedi we indi agajyň gaty dar, gaýaly 

çöketlikde ýatandygyny görüp, agaçlaryň dikeldilmegini 

mümkin däldi. 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

Agaç durup durka, tokaý işgäri haýsy tarapa gaçjakdygyny 

kesgitlemek güýjüne eýe bolupdy, ýöne kökünden 

aýrylansoň, näçe islese-de, ýagdaýynyň üýtgemegi mümkin 

däldi. 

Dostum, şu pursatda özüňe mahsus pursatyň bolmagyny 

isleýän günüňe ýakynlaşýarsyň, 

ýöne sazlamak ukybyň, ýokarda agzalan tokaý ussasy ýaly 

hemişelik geçer. Ölümdäki, halas edilen ýa-da halas 

edilmedik ýagdaýyňyz baky üýtgemeli. 

Köp adamlar ýalňyşlyk ölüm derbi-dagyn etme (barlygy soňy 

ynanýan bolsa) ol göwreden kalby (hakyky adam) adynyň 

bar. Bu üýtgeşiklik ýüze çykan mahaly, eýeçilige görä 

Taňrynyň ýa-da Şeýtanyň wekili talap eder. Durmuş 

kitabyna, Ylham 21: 27-de atlary ýazylanlar üçin uly şatlyk 

bolar we Isa Mesih arkaly berlen gutulyş ýoluny äsgermezlik 

eden ýa-da ret edenler üçin doly gynanç we görgü bolar. 

Mukaddes .azgylar, öwüt-ündewlerimiz üçin Hudaý 

tarapyndan berildi we ölümiň synag möhletiniň gutarmagy, 

ölümiň iň soňky möhletidigi baradaky duýduryşlardan 

doly. Ruh bedenden aýrylandan soň oňyn düzedişler bolmaz 

“Agaç haýsy tarapa gaçsa-da, ýykylan ýerinde 

ýatar”. (Wagyz kitaby 11: 3). Has amatly wagta garaşýan 

bolsaňyz, hiç haçan gelmejekdigine ynanyň, sebäbi Hudaý 

jaň eden wagty ýalňyşmaýar. “Diňle! Bu, Hudaýyň 

merhemetini aljak sagatdyr; bu gün halas boljak gün! 

” (2 Korintoslylar 6: 2). ” "Şu gün Taňrynyň sesini eşitseňiz, 

gödek bolmaň." ( Hebrewsewreýler 3:15). 

Käbir adamlar bu zatlara gelenlerinde gatnaşjakdyklaryny 

aýdýarlar, ýöne indi olar hakda aladalanmak islemeýärler, 

şeýle diýeliň: Bu setirleri okadyňyz we şeýlelik bilen bu 

meseläniň derwaýysdygyny bildiňiz. Hereketi gijikdirseňiz 
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we ölüm size ýetse, günäleriňizde ölersiňiz we gelen bilimiňiz 

üçin Hudaýa jogap berersiňiz. "Her gezek düzedilende has 

gödek bolaýsaň, bir gün sen ezersiň we hiç haçan 

gutulmarsyň." (Süleýmanyň pähimleri 29: 1). 

Ýüz üçin ýeterlik edermenlik bar bolsa faktlary, size 

bolar görüň ruhy bir zatlaryň etmegini 

sorap rowaçlyk . Halas bolmagyň gözleginde size kömek 

etmek üçin aşakda bäş möhüm ädim sanalandyr: 

Birinjisi: Özüňizi günäkär hasaplaýandygyňyzy we halas 

bolmagyňyz üçin hiç zat edip bilmejekdigiňize doly 

ynanmalysyňyz . "Her kim günä etdi we Hudaýyň halas ediji 

barlygyndan uzakda." ( Rimliler 3:23). 

Ikinjisi: Toba ediň we bilinýän ähli günälerden gaýgy 

bilen öwrüň . "Size aýdýaryn, günäleriňizden ýüz 

öwürmeseňiz hemmäňiz ölersiňiz." (Luka 13: 3). 

Üçünjisi: Halas bolmaga mätäç günäkärdigiňizi Hudaýa 

boýun alyň we Ondan sizi kabul etmegini we adyňyzy durmuş 

kitabyna ýazmagyny haýyş ediň. Ylham 21:27. Sözünde: 

“Günälerimizi Hudaýa boýun etsek, Ol beren wadasyny 

ýerine ýetirer we dogry zady eder; Günälerimizi bagyşlar 

we ähli ýalňyşlyklardan saplar ". (1 Johnahýa 1: 9) . "Meniň 

ýanyma gelenleri hiç haçan ýüz öwürmerin". (6ahýa 6:37). 

Dördünji: Baky ýaşaýşa eýe bolmak üçin Isa Mesihiň siziň 

ýeriňizde ölendigine ynanyň. Indi, hasratyňyz çyn bolsa we 

Hudaýa doly boýun bolsaňyz, Isanyň Taňrynyň Sözüne 

ynanmak arkaly Rebbiňiz we Halasgäriňiz hökmünde kabul 

ediljekdigiňize ynamyňyz bolar. Şeýle etmek bilen, Onuň 

Ruhy ruhuňyz bilen täzeden doglandygyňyzy 

görkezer. Rimliler 8:16. Siz 

onuň şertlerini ýerine ýetirdiňiz we ölüm perişdesi Müsür 
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topragyndan geçende, Ysraýyl ogullary ýaly Onuň 

goragyndan lezzet alýarsyňyz (Çykyş 12). Rememberöne 

ýadyňyzdan çykarmaň, bu ýerde görkezilen hakykatlara 

ýönekeý akyl bermek, ýüregiň we erkiň 

hakyky Hudaýa tabşyrylmagynyň ornuny tutmaz . "Hiç kim 

imansyz Hudaýy razy edip bilmez, çünki kim Hudaýa gelse, 

Hudaýyň bardygyna we Özüni gözleýänlere sylag 

berjekdigine ynanmalydyr." Hebrewsewreýler 11: 

6 . ( Hebrewsewreýler 11, doly bölümi okaň ). 

Bäşinji: Reňkleriňizi uçuň. Bilemok siziň 

gizlemek ıaňy- imanyňyzy. Indi Hudaýyň merhemeti bilen 

mesihi bolduň. Bu barada başgalara 

aýdyň. Siz yzarlanmalara sezewar bolarsyňyz, ýöne Hudaý 

“ynsan düşünjesinden has ýokary parahatçylygy” 

( Filipililer 4: 7) ýüregiňize girmegine ýol 

berer. Şaýatlygyňyza wepaly bolsaňyz, size başgalary 

gazanmagyň şatlygyny berer. Isa: "Kimdir biri özüniň 

degişlidigini aç-açan yglan etse, men hem Gökdäki Atamyň 

huzurynda şony ederin" diýdi. ( Matta 10:32). Şeýlelik 

bilen, siziň jogapkärçiligiňiz, Rimliler 10: 9-10-

da düşündirilişi ýaly başgalara ynanmagy aýtmakdyr: 

“Isanyň Rebdigini boýun alsaňyz we Hudaýyň ony ölümden 

direldendigine ynansaňyz, halas bolarsyňyz. Çünki imanymyz 

bilen Hudaý bilen dogrudyrys; halas edilendigimizi boýun 

alýarys "-diýdi. Aý, dost: Bu gysga makalada size kömek 

etmek üçin elimizden gelenini etdik, ýöne Injil alsaňyz we 

Scripturesazgylary yhlas bilen gözleseňiz, Hudaý size 

hökman ýagtylyk berer, sebäbi ol ýerde ebedi ýolda kemsiz 

görkezmeler taparsyňyz. durmuş. "Şeýle beýik gutulyşa üns 

bermesek, nädip gaçarys?" 

Neil D. Kameron 
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 Bu Hoş Habar bukjasy kompýuter bilen terjime edildi. Dili 

düzedip ýa-da kämilleşdirip bilýän 

bolsaňyz, info@angp.co.za adresine ýüz tutmagyňyzy haýyş 

edýäris 

  

Mesihde gutulyş tapan bolsaňyz ýa-da Hoş Habar 

edebiýatymyz arkaly başga bir pata alan bolsaňyz, bize 

habar bermegiňizi haýyş 

edýäris. Biz siziň bilen Hudaýa şükür etmek we dileglerimiz

de hasam ýatlamak isleýäris. 540-dan gowrak dilde mugt 

Hoş Habar edebiýaty, kitaplar we bukjalar üçin biziň bilen 

habarlaşmagyňyzy haýyş edýäris :  

  

Ynsan ýüregi 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

E-MAIL: info@angp.co.za 
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